
株主の皆様へ 
 

2020年６月３日 
リズム時計工業株式会社 

 
 

第94期定時株主総会における新型コロナウイルス感染防止への対応について 
 
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
｢新型コロナウイルス」感染拡大にかかる防止措置の一環として、本書発送日現在における現
況に鑑み、以下の通りご案内申し上げます。 
株主の皆様におかれましてはご理解とご協力をお願い申し上げます。 
 

記 
＜株主様へのお願い＞ 
・新型コロナウイルスの感染拡大の状況にご留意いただき、健康状態によらず、本年６月19
日開催の本総会につきましてはご来場を見合わせることをご検討くださいますよう、お願
い申し上げます。議決権行使は、書面またはインターネット等による方法を是非ご活用く
ださい。  ・特に、感染による影響が大きいとされるご高齢の方や基礎疾患のある方、妊娠をされてい
る方は、本年はご出席をお控えいただくことを強くお勧めいたします。これらに該当しな
い方でも、ご心配ご不安のある方は、無理をなさらずにご出席を見合わせることをご検討
ください。 

・発熱、咳等の症状のある方、その他「新型コロナウイルス」等の感染症が疑われる方は、
来場をお控え下さい。感染防止のため、ご入場をお断りすることがございます。 

・本総会においては、感染防止のため開催時間を短縮する観点から、議場における目的事項
の具体的な説明は可能な限り省略させて頂きます。株主様におかれましては、事前に招集
通知にお目通しいただけますようお願い申し上げます。 

 
＜当社の対応について＞ 
・本総会の議事進行につきましては、例年よりも大幅に短縮しての開催といたします。 
・例年実施しております総会開始前におけるドリンクサービスの提供は中止させていただき
ます。 

・会場受付付近で、株主様のためのアルコール消毒液を配備いたします。 
（ご来場の株主様は、マスクの持参・着用をお願い申し上げます） 
・会場入口付近で検温を実施のうえ、発熱があると認められる方、体調不良と思われる方は、
入場をお断りします。また、海外から帰国されてから14日間が経過していない株主様は、
ご入場をお断りいたします。 

・株主様に、間隔を空けての着席をお願いいたします。 
・株主総会の運営スタッフは、検温を含め、体調を確認のうえマスク着用で応対をさせてい
ただきます。 

 
当社では会場での感染防止策を可能な限り講じ徹底してまいりますが、株主総会へのご出席
を予定または検討されている株主様におかれましては、健康と安全面から慎重な判断をお願
い申し上げます。尚、総会当日までの感染拡大の状況や政府の発表内容等によって、対応内
容を更新する場合がございますので、下記当社ウェブサイトより適宜、発信情報をご確認賜
りますよう、併せてお願い申し上げます。 
 

https://www.rhythm.co.jp/ir/ir_newslist.html 
 

以上 


